



Строить легко!

### Расчет стоимости монтажа металлочерепицы в Харькове.

Наш сайт: [stroy17.com.ua](http://stroy17.com.ua)

Тел.: +380980824545

Тел.: +380577614812

Монтаж металлочерепицы, как и любой другой вид кровельного покрытия следует доверить только опытным специалистам, которые произведут монтажные работы, соблюдая все требования производителей металлочерепицы и все строительные нормативы. Профессиональные кровельщики нашей компании «Строй17» быстро, качественно и в срок выполняют все необходимые кровельные работы по монтажу металлочерепицы в городе Харькове.

Ниже мы предлагаем рассмотреть расчет стоимости устройства утепленной кровли, с применением в качестве покрытия – металлочерепицы. Расчет произведен с учетом стоимости материалов и выполненных работ из расчета 100м. кв. площади кровли по состоянию на 10.01.2022г.

#### Затраты на работы:

	Вид кровельных работ:	Ед. изм.	Кол-во	Цена, грн.	Сумма, грн.
1	Монтаж стропильной системы	м. кв.	100	200	20000
2	Утепление кровли 200мм	м. кв.	100	100	10000
3	Укладка пароизоляционной пленки	м. кв.	100	30	3000
4	Монтаж контр-бруса	м. кв.	100	35	3500
5	Монтаж гидроизоляционной пленки	м. кв.	100	30	3000
6	Монтаж горизонтальной пошаговой обрешетки	м. кв.	100	50	5000
7	Монтаж (укладка) металлочерепицы	м. кв.	100	120	12000
8	Монтаж снегозадержателей	м.п.	16	100	1600
9	Монтаж капельников	м.п.	16	100	1600
10	Монтаж коньковой планки	м.п.	16	100	1600
11					
12	<b>ИТОГО:</b>				<b>61300</b>

#### Затраты на материалы:

	Виды кровельных материалов:	Ед. изм.	Кол-во:	Цена, грн.	Сумма, грн.
--	-----------------------------	----------	---------	------------	-------------

1	Брус сухой 50*200*4500мм.	м. куб.	3,8	9000	34200
2	Брус сухой 30*50*4500мм.	м. куб.	0,35	9000	3150
3	Доска сухая 30*100*4500мм.	м. куб.	1,2	9000	10800
4	Гвозди 100мм.	кг.	15	40	600
5	Гвозди 150мм.	кг.	10	40	600
6	Уголок кровельный 60*80мм.	шт.	100	15	1500
7	Пластина 100*200мм.	шт.	26	30	780
8	Утеплитель Технониколь Техноблок стандарт 50мм, 45 кг/м3.	м. кв.	400	78	31200
9	Гидробарьер прозрачный	м. кв.	110	20	2200
10	Паробарьер прозрачный	м. кв.	110	35	3850
11	Металлочерепица Arsellor Mitall	м. кв.	110	330	36300
12	Коньковая планка	шт.	5	240	1200
13	Снегозадержатель	шт.	8	230	1840
14	Торцевая планка	шт.	10	230	2300
15	Шуруп кровельный	шт.	1500	1,1	1650
16	Расходный материал				2400
17					
18	<b>ИТОГО:</b>				<b>134570</b>

ВСЕГО материалы с работой : 195870 грн.

ИТОГО стоимость выполненной кровли составила – 1960 грн. за 1м. кв.

В расчет не вошли следующие виды кровельных работ:

- монтаж водосточной системы;
- монтаж подшивы кровли (коробов);
- устройство, обшивка дымоходных труб;
- монтаж вентиляции.
- транспортные расходы